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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie pło¬
zowe do jazdy po śniegu i lodzie, nadające się
do zastosowania zarówno do roweru i wszel¬
kiego rodzaju sań i sanek, jak i do innych po¬
jazdów o napędzie ręcznym, nożnym lub silni¬
kowym.
Wynalazek jest wyjaśniony na rysunku w

zastosowaniu do roweru i polega na połączeniu
dwóch płóz z podwoziem odpowiedniego po¬
jazdu tak, że przy ręcznym, nożnym lub me¬
chanicznym ich napędzie są one wprawiane
w ruch posuwisty na przemian, wskutek czego
uzyskuje się w wyniku jazdę podobną do jaz¬
dy na nartach.
W kojlstrukcji, przedstawionej na rysunku,

do dolnej części ramy rowerowej R umocowa^
ne są obrotowo na sworzniach A i B po dwie
pary nóżek 2, ustawionych w płaszczyznach
pionowych i przymocowanych swymi dolnymi
końcami do dwóch płóz 1. Każda z tych nóżek
2 zarówno przednich, jak i tylnych jest utwo¬
rzona z dwóch części połączonych ze sobą prze¬
gubowo za pomocą sworzni 6, przy czym nóżki
przednie są połączone z nóżkami tylnymi za
pomocą poziomych drążków 4, przymocowa¬

nych do wspomnianych sworzni 6. Przednie
nóżki 2 są ponadto połączone przegubowo za
pomocą drążków 5 z pedałami roweru. Obra¬
cając pedały uzyskuje się kolejne uruchamia¬
nie prawych i lewych nóżek przednich i tyl¬
nych 2 i tym samym uruchamianie na prze¬
mian płóz 1.
Nóżki 2 mogą być proste lub łukowato wy¬

gięte i zamiast być umiejscowione na sworz¬
niach A i B mogą być przymocowane do tule¬
jek, osadzonych przesuwnie na pręcie lub in¬
nym narządzie, przytwierdzonym do podwozia
dowolnego pojazdu.
Płozy 1 najkorzystniej jest zaopatrzyć na

spodniej ich stronie w podłużny rowek lub
rowki, najlepiej na całej ich długości, a to w
celu uniknięcia ślizgania na boki tych płóz
podczas jazdy. Płozy 1 mogą być ponadto zao¬
patrzone na tylnym swym końcu w ząb lub zę¬
by 3 do stawiania oporu ruchowi wstecznemu
tych płóz.
W przypadku zastosowania urządzenia we¬

dług wynalazku na motocyklu lub innym po¬
jeździe silnikowym wspomniane drążki 5 łączy
się z odpowiednim narządem silnika.



Urządzenie według wynalazku może być za¬
stosowane także i do sprzętu treningowego, np.
do treningu wioślarskiego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie płozowe do jazdy po śniegu lub
lodzie, znamienne tym, że jest zaopatrzone
w dwie płozy (1), połączone przegubowo
z dwiema parami, przednią i tylną, nóżek
(2), których górne końce są przymocowane
przegubowo na sworzniach (A i B) do ramy
(R) roweru lub do odpowiedniej części pod¬
wozia innego pojazdu, przy czym nóżki
przednie są połączone z jednej strony z nóż¬
kami tylnymi za pomocą poziomych drąż¬
ków (4), z drugiej zaś strony za pomocą
drążków (5) z pedałami roweru lub z inny¬
mi narządami napędowymi ręcznymi, noż¬
nymi lub mechanicznymi innego rodzaju po¬
jazdu.

4.

Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że nóżki (2) są bądź jednolite, przy
tym proste lub pałąkowato wygięte, bądź
też są utworzone z dwóch połączonych ze
sobą przegubowo części osadzonych np. na
sworzniach (6).

Odmiana urządzenia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że górne końce nóżek (2) są
przymocowane do tulejek, osadzonych prze¬
suwnie w odpowiedniej części podwozia od¬
nośnego pojazdu.

Urządzenie według zastrz. 1 — 3, znamien¬
ne tym, że płozy (I) są zaopatrzone na spo¬
dniej swej części w rowek lub rowki, prze¬
biegające najlepiej na całej długości płozy.

Urządzenie według zastrz. 1 — 4, znamien¬
ne tym, że na tylnych końcach płóz (1) jest
wykonane uzębienie (3).

Antoni Ignacy Płonkiewicz
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